PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 1.613/2025, DE 19 DE MARCO DE 2025.

a I!], .•

Abre crédito especial e altera anexos do PPA e

da LDO de 2025, e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL

APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 12. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no

valor de R$ 450.591,95 (Quatrocentos e cinquenta mil, quinhentos e noventa e um

reais e noventa e cinco centavos) para prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva em sistema de iluminação pública com fornecimento de

materiais, equipamentos e ferramental com a seguinte classificação:

060060 - Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos

060 - Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos

015 - Urbanismo

451- Infraestrutura Urbana

0013 - Iluminação Pública

1.102 - Extensão de Rede Iluminação Pública

44905100000 - Obras e Instalações __________ R$ 450.591,95

Fonte de Recurso

275100000000 - Recursos da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação

Pública - COSIP

Art. 22. Os recursos para a abertura do referido crédito especial, advirão das

seguintes fontes :

A) Superávit financeiro da Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação

Pública - COSIP apurado no Balanço Patrimonial de 2024 R$ 450.591,95

Art. 32. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder às alterações

necessárias nos anexos do PPA e LDO de 2025.

Rua Travessa Pavão, nº 80 - Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 - Ramal 112
e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br - www.vilapavao.es.gov.br

w
o
CXl
o
CD
<O

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO a (!], .•

Art. 42. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito Santo, aos 19 dias do

mês de março do ano de 2025.

Assinado por JOAO TRANCOSO 007.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
19/03/2025 16:31 :34

JOÃO TRANCOSO
Prefeito Municipal

Registrado e publicado no Átrio na data supra:

Assinado por MAYKOW MORGAN 103.'**.'**-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
19/03/2025 16 :43 :48

Rua Travessa Pavão, nº 80 - Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 - Ramal 112
e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br - www.vilapavao.es.gov.br

w
o co
o
CD
<O